<sup>4</sup> lac. 8 lit.

<sup>5</sup> lac. 35 lit.

Interrogatus an palacium avolutum et invasio seu captio dictorum fuit facta, et de ipso vioienter extracti distaret ab ecclesia, respondit quod non ymo est continguus ecclesiae et infra passeus inmunitatis Ecclesie.

Die III augusti anno a Nativitate Domini M. CCC. LXVI, renuntiato primitus per dictum Petrum de Fluminibus officium vicarie, perhibuit hoc testimonium.<sup>6</sup>

Arxiu Diocesà de Girona, Notularum n.º 10 (sceda intercl.), D-163.

## XII

Girona, 24 maig 1366.

Die dominica que computabatur xxxiiii<sup>a</sup> dies madii anno a Nativitate Domino Mº CCCº LXº sexto, in civitate Barchinona fuit presentata domino Duci inhibi personaliter existenti quandam litteram ex parte officialium Gerunde tenoris sequentis:

Inclito et magnifico domino Infanti Iohanni illustrissimi domini Regis primogenito, Duci Gerunde ac comiti Cervarie, eius humiles Berengarius de Ribas, Vicarius, Ferrarius de Lagostera, Baiulus, Iohannes Geraldí, legum doctor Iudex ordinarius, Berengarius Crespini, Subvicarius Gerunde, se ipsos cum osculamine manuum atque pedum: Rem pernicioso exemplo, pro dolor, cogimur vestre excellentie intimare quod die presenti denunciato nobis quod Petro Garsie sagioni baiulie Gerunde predicte existente pro negociis ipsius persone in palacio reverendi Episcopi Gerundensis, quidam domestici et familiares ipsius episcopi, humani generis emulo instigante, in contemptum dicti domini Regis et vestri, cognoscentes ipsum Petrum esse sagionem dicte baiulie ac dicentes vocem *tu és saítg del batle*, vioienter ac iniuriose abstulerunt eidem sagioni ensem quem portabat, et cum ipso ense, volendo illum frangere, lapides percusserunt. Qua denuntiatione nobis facta, ac previa inde informatione, necnon congregatis iuratis et pluribus proceribus dicte civitatis, et maturo colloquio habito cum eisdem, nolentes tantum a tale preiudicium iurisdictionis regie sub convenientia preterire, immo inde processum et punitionem facere quales decebat, adhibitis nobiscum scriptore Procuratore Fiscali et aliquibus sagionibus Curie nostre ad directum palacium, pro capiendo dictos malefactores, sine armis pensantes nobis non debere infra civitatem iniuriam per episcopalis familia irrogari, acte simus festinanter. Et cum in dicto palacio fuimus, vidimus in ascensu aule et aliquibus aliis domibus ipsius palacii, plura armorum genera preparata hac de causa, ut verisimiliter videbatur. Et nobis loquentibus cum dicto Episcopo, modo tranqui-